
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Istituita con Legge Regionale n. 60 del 13 Aprile 1995
Sede Legale:  Via Pio VII°,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

n.  46 del 29/04/2016

Il giorno 29/04/2016, in una sala degli uffici amministrativi dell’Agenzia Regionale per la
Protezione Ambientale del Piemonte,

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Angelo  Robotto

a  norma  dell’art.  5  della  Legge  Regionale  del  Piemonte  13.04.1995,  n.  60,  come
modificata dalla Legge Regionale 20.11.2002, n. 28, adotta il decreto di cui all’oggetto oltre
indicato:

OGGETTO: Proroga n. 2 incarichi dirigenziali - Responsabile di Struttura Semplice
e Incarico Professionale.

1



IL DIRETTORE GENERALE

Con D.D.G. n. 14 del 22.02.2016 sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali di Responsabile di
Struttura Semplice e Complessa in scadenza al 29.02.2016 sino al 31.12.2016.

Con  successivo  D.D.G.  n.  18  del  29.02.2016  sono  stati  prorogati  gli  incarichi  dirigenziali
professionali in scadenza al 29.02.2016 sino al 30.06.2016.

Per  mero  errore  materiale  nell’atto  di  proroga  n.  14_2016  è  stato  omesso  l’incarico  di
Responsabile di Struttura Semplice “Sistemi previsionali” conferito al Dott. Mauro Maria Grosa con
D.D.G. n. 31_2011, in scadenza al 31.03.2016.

E’ inoltre  in  scadenza il  prossimo 30.04.2016  l’incarico  professionale  denominato  “Supporto  e
consulenza tecnico-scientifica alle funzioni specialistiche proprie del Polo Alimenti”,  conferito al
Dott. Claudio Augusto Mosso con D.D.G. n. 52_2011.

Con riferimento al processo di riorganizzazione dell’Agenzia attualmente in corso ed in particolare
per quanto attiene alla seconda fase del medesimo, relativa alla revisione delle Aree funzionali e
dei Dipartimenti tematici, permangono le condizioni rappresentate nei provvedimento sopra citati,
adottati  alla  luce  delle  indicazioni  espresse  durante  la  seduta  del  17.12.2015  dal  Comitato
Regionale di Indirizzo, tese a sottolineare l’opportunità di posticiparne ulteriormente l’avvio, vista
l’esigenza di valutarne l’impatto in relazione ai contenuti del quadro normativo complessivo nelle
more  dei  due  interventi  legislativi  in  materia,  attualmente  ancora  in  discussione  sia  in  sede
regionale sia presso il Parlamento nazionale.

Si ritiene quindi necessario prorogare l’incarico dirigenziale di Struttura Semplice conferito al Dott.
Mauro Maria Grosa, fino al  31.12.2016 nonché l’incarico dirigenziale professionale conferito al
Dott. Claudio Augusto Mosso, fino a 30.06.2016.

Le proroghe degli incarichi di cui sopra avvengono agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti
giuridici ed economici dei relativi atti di nomina, senza soluzione di continuità.

L’intendimento di procedere, per le motivazioni e con le modalità sopra enunciate, alla proroga
degli incarichi in questione, è stata oggetto di preventiva comunicazione informativa alle OO.SS.
rappresentative della Dirigenza dell’Agenzia in occasione dell’incontro del 12 febbraio 2016.

Tutto ciò premesso;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità in
ordine alla regolarità contabile del presente atto.

Preso atto del parere del Direttore Amministrativo

DECRETA

1. Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  prorogare  fino  al  31.12.2016  l’incarico
dirigenziale di Responsabile di Strutture Semplice scaduto il 31.03.2016, riportato nella tabella che
segue:
Cognome Nome Incarico Struttura 

GROSA MAURO MARIA SS Sistemi Previsionali

2. Di prorogare fino al 30.06.2016 l’incarico dirigenziale professionale in essere e in scadenza
al 30.04.2016, riportato nella tabella che segue:

Cognome Nome Incarico Struttura 

MOSSO CLAUDIO AUGUSTO IP Piemonte Nord Ovest

2
2



3. di dare atto che le proroghe avvengono agli  stessi patti  e condizioni di  cui  ai  contenuti
giuridici ed economici degli atti di nomina, senza soluzione di continuità;

4. di  dare  atto  che  l’onere  omnicomprensivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è
compreso negli stanziamenti sui competenti capitoli di spesa relativi al Personale dipendente del
bilancio per l’esercizio finanziario 2016;

5. di procedere alla comunicazione del presente provvedimento mediante notifica via mail al
personale interessato;

6. di incaricare il Responsabile della Struttura complessa “Dipartimento Affari Amministrativi e
Personale” di procedere alla esecuzione del presente provvedimento ed alla pubblicazione sulla
intranet aziendale;

7. di  demandare  altresì  alla  Struttura  complessa  “Dipartimento  Affari  Amministrativi  e
Personale” la trasmissione di copia del presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali.

Ing. Angelo  Robotto

 

3
3


